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PIETŲ VIETNAMO VYRIAUSYBĖ ĖMĖ 
ABEJOTI AMERIKOS INTENCIJOMIS

SAIGON AS. — šį savaitgalį įvyksta svarbus susitikimas 
tarp prezidento Nixono ir Pietų Vietnamo prezidento Thieu bei 
jų patarėjų. Midway salos konferencijoje dalyvaus valstybės se­
kretorius Rogers, ambasadorius P. Viename Bunkeris, Amerikos 
delegacijos Paryžiaus taikos derybose vadas Lodge ir kariuo­
menės vadai. Po paskutinės prezidento Nixono kalbos Vietnamo 
klausimu, Saigono vyriausybei iškilo daug abejojimų Ameri­
kos tikslais. Tuos abejojimus prezidentas Thieu bandys išsiaiš­
kinti.

CHINA
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Valstybės sekretorius Rogers 
spaudos konferencijoje, atsaky­
damas į klausimą, pareiškė, kad 
Amerikos vyriausybė “nėra su­
situokusi su jokia Saigono vy­
riausybe”. Amerika esanti tik 
pasižadėjusi žiūrėti, kad Pietų 
Vietnamą valdytų žmonių lais­
vu noru pasirinkta vyriausybė.

Vietnamo taikos derybose ko­
munistai reikalauja teisės įei­
ti į vyriausybę. Viet Congo at­
stovas Tran Hoai Nam Paryžiu­
je pareiškė, kad komunistai jau 
pradėjo derybas su kitomis Pie­
tų Vietnamo politinėmis grupė­
mis, siekdami sudaryti laikiną, 
koalicinę vyriausybę.

Saigono vyriausybei, kuri ne­
seniai pravedė naują konstituci­
ją., rūpi, kad ji nebūtų laužoma. 
Konstitucija draudžia komunis­
tų veiklą. Prezidentas Thieu, 
lankydamasis Pietų Korėjoje 
dar kartą pabrėžė, kad Saigono 
vyriausybė niekada nesidės į ko­
aliciją su komunistais. Dabar 
valst. sekretorius ketvirtadienį 
pareiškė, kad reikėtų sudaryti 
Saigono valdžios ir komunistų 
mišrią komisiją, kuri prižiūrėtų 
naujus rinkimus Pietų Vietna­
me.

Kitas klausimas, kuris bus ap­
tartas Midway saloje, liečia 
Amerikos kariuomenės atitrau­
kimą iš Vietnamo. Prezidentas 
Nixonas norėtų išvežti nors sim­
bolinę tos kariuomenės dalį, kad 
galėtų sakyti, kad, štai, jis lai­
kosi savo prieš rinkimus duotų 
Amerikos visuomenei pažadų. 
Kariuomenės vadai tvirtina, kad 
dar per anksti vienašališkai at­
sitraukti. O kongreso kritikai 
reikalauja daugiau, negu vienos 
divizijos išvežimo. Midway sa­
los derybos turės nelengvų klau­
simų.

Barbarizmas mokyklose
CHICAGO. — švietimo tary­

bos statistika parodė kad 399 
mokyklų štabo nariai pranešė, 
jog per pirmąjį šių mokslo me-
tų pusmetį jie buvo mokinių fi­
ziniai užpulti. Pernai per tą patį 
pusmetį buvo 286 užpuolimai, 
tai yra 113 užpuolimų daugiau. 
Kitų mokinių užpuldinėjimai ir 
sumušimai iš mokinių pusės taip 
pat žymiai padidėjo, kai tuo tar­
pu nuostoliai mokyklų nuosa­
vybei dėl išmuštų langų, sudau­
žytų baldų ir padegimų siekia 
milijonus dolerių.

"GRANDIS" NAUJIENŲ 
PIKNIKE

Studentų grupė “Grandis”, pa­
garsėjusi gražiu lietuvių tauti­
nių šokių atlikimu, vadovauja­
ma mokytojos Irenos Smieliaus- 
kienės, sekmadienį, birželio 8 
dieną, Naujienų piknike atliks 
puikią tautinių šokių programą. 
Grandis jau yra dalyvavusi vi­
soje eilėje programų ne tik Chi­
cago j e, bet Rockforde, Genevo- 
je, Kanadoje ir kitur. Visi kvie­
čiami į pikniką pasidžiaugti gra­
žiais lietuviškiais šokiais.

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Iš 
pareigų pasitraukė 78 metų San 
Antonio katalikų arkivyskupas 
Robert Lucey. Jis pernai pagar­
sėjo, kai jo diocezijos kunigai 
kreipėsi į Vatikaną, prašydami 
vyskupą pakeisti. Prašymą pa­
sirašė 51 kunigas. Keturi jų 
vyskupo tuoj buvo pašalinti iš 
parapijų, kas sukėlė dar didesnį 
triukšmą ir protestus. Dabar 
Vatikanas nutarė, kad vyskupas 
vis tik per senas savo pareigoms.

MASKVA. — Čekoslovakijos 
delegatai Maskvos komunistų su- 
važiaviman buvo aerodrome la­
bai draugiškai sutikti paties 
Brežnevo, kuris delegatus išbu­
čiavo. Kremlius įsakė patiems 
čekams ginti sovietus, jei juos 
kuri pasaulio komunistų dele­
gacija pultų už Čekoslovakijos 
užėmimą, čekai jau buvo susi­
tikę su italų atstovais.

KINŠASA. — Kongo respu­
blikoje demonstravo studentai. 
Kariuomenė atidarė į juos ugnį, 
9 nušovė ir 12 sužeidė.

WASHINGTONAS. — Kam- 
bodija sutiko įsileisti amerikie­
čių inspektorius, patikrinti, ar 
tikrai Kambodijos gumos plan­
tacijoms padaryta tiek nuosto­
lių, kiek Kambodija tvirtina. Gu­
mos medžiai nukentėję nuo lapus 
naikinančių chemikalų, kuriuos 
amerikiečiai naudoja Vietnamo 
džiunglėse. Kambodija reikalau­
ja 7 milijonų dolerių už sunai­
kintus gumos medžius.

LONDONAS. — Britanijos 
Darbo Unijų Kongresas nutarė 
pats bandyti tvarkyti nelegalių 
streikų klausimą, pasisakyda­
mas prieš vyriausybės siūlomą 
įstatymą, kuris tokius streikus 
varžytų. Vyriausybė buvo įs­
pėta įstatymais nebandyti kištis 
į darbininkų - darbdavių santy­
kius.

PACIFIC OCEAN

Birželio 8 dieną prezidentas Nixonas Midway saloje susitiks su Piety Vietnamo prezidentu Thieu. Bus svarstomi 
Vietnamo karo ir taikos klausimai. Saigono vyriausybė siekia išsiaiškinti paskutinius Amerikos pareiškimus apie 

Vietnamo ateitį ir derybas su komunistais.

SIRIJA PRIPAŽINO RYTŲ VOKIETIJĄ
BEIRUTAS. —Sirijos vyriausybė paskelbė pripažįstanti Ry­

tinės Vokietijos vyriausybę. Tai jau trečia arabų valstybė po 
Irako ir Sudano pripažinusi komunistinį Ulbrichto režimą. Va­
karų Vokietija tuoj paskelbė, jog Sirija įvykdžiusi “nedrau­
gišką veiksmą”. Toks pat, pareiškimas buvo padarytas, kai 
santykius su Rytų Vokietija užmezgė Kambodija. Vokietijos 
vyriausybėje dėl atkirčio buvo nemažų ginčų. Užsienio reikalų 
ministeris Brandtas nenorįs nutraukti santykių su tomis vals­
tybėmis, kurios pripažįsta Ulbrichto valdžią.

Anksčiau Bonos vyriausybė 
tokiais atvejais teturėjo vieną 
atsakymą — nutraukti diploma­
tinius ryšius. Taip buvo pasi­
elgta su Jugoslavija, kai ji pri­
pažino Rytų Vokietiją. Dabar 
Kambodijos atžvilgiu bus tik 
atšauktas ambasadorius ir palik­
tas charge d’affaires. Kambodi­
jos ambasadorius Vokietijai re­
ziduoja Paryžiuje.

Arabų vyriausybės, pripaži- 
nusios Rytinę Vokietiją, paskel­
bė taip darančios todėl, kad Ul­
brichto vyriausybė remianti ara­
bus Palestinos klausime. Tuo 
tarpu Bona siuntusi Izraeliui pi­
nigus ir ginklus.

Galimas daiktas, kad ateityje 
vis daugiau valstybių pripažins 
Ulbrichto režimą Rytinėje Vo­
kietijoje. Kaip ateityje elgsis 
Bonos vyriausybė, daug priklau­
sys nuo to, kas laimės rudenio 
rinkimus. Krikščionys demo­
kratai siūlo daug griežčiau pa­
sielgti su Bonai nedraugiškomis
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valstybėmis, negu dabartinis už­
sienio reikalų ministeris Brand­
tas pasielgia. Jis gi įrodinėja, 
kad santykių nutraukimas nie­
ko gero neduoda, tik atima Bo­
nai galimybę daryti įtaką ne­
draugingos valstybės vyriausy­
bei.

Plaukų kirpimas dar pabrangs
WAUKEGAN.—Visame Lake 

apskrityje, į kurį įeina ir Chica- 
gos šiauriniai užmiesčiai, plau­
kų kirpyklų savininkai, nenorė­
dami atsilikti nuo Chicagos, pa­
kėlė plaukų nukirpimo kainą iš 
$2.75 iki $3.00. Apskrities kir­
pyklų savininkų lokalo sekre­
torius - iždininkas Geo Holland 
paaiškino, kad pakėlimas pada­
rytas prisilaikant dar praeitais 
metais tarp savininkų ir sam­
dininkų padaryto susitarimo. 
Samdiniai iš $3,00, gautų už nu- 
kirpimą, gaus dabar $2.25; iki 
šiol gaudavo $2.05.

♦ Illinois Atstovų Rūmai pri­
ėmė vieškeliams finansuoti įs­
tatymą, kuris pakels gazolino 
mokesčiusl centu galonui ir pa­
kels automobilių leidimus iki 20 
ir iki 30 dolerių. Dabar gazo­
lino mokesčiai Illinois valstijoje 
bus 7 centai galonui, kaip Wis- 
consine, lowoj ir Kentucky. In- 
dijanoje mokestis yra 8 c.

♦ Izraelyje arabų partizanai, 
dviejų metų nuo karo sukakties 
proga, padidino puolimus, žuvo 
vienas izraelitas ir 6 arabai, sep­
tyni izraelitai, jų tarpe trys vai­
kai, buvo sužeisti.

♦ Prancūzijos viešosios opini­
jos apklausinėjime net 81% sa­
ko, kad buvęs premjeras Pompi­
dou laimės rinkimus, už Poher 
pasisakė 4%, o 15% neturėjo 
savo nuomonės.

♦ Valstybės departamentas 
pasmerkė Nigerijos lėktuvų puo­
limus prieš šalpos transporto 
lėktuvus, skrendančius į Biaf- 
rą su maistu ir vaistais. Ame­
rika jau pasiuntė 70 mil. dol. 
vertės šalpos.

♦ Graikijos valdžia paskyrė 
nemažą piniginę premiją, kas 
pagaus pabėgusį iš kalėjimo 
svarbų politinį kalinį.

KINAI REIKALAUJA NUTRAUKTI
RUSU PROVOKACINIUS VEIKSMUS
TOKIJO. — Komunistinė Kinija vėl įteikė naują protestą 

Sovietų Sąjungai, kuri kaltinama naujais kinų sienos pažeidi­
mais, šaudymu į kinų kareivius ir dviejų pasienio sargybinių 
bei 16 civilių pagrobimu. Sovietai ta proga pagrobę nemažai ki­
nams priklausančių ginklų ir amunicijos. Sovietų kareiviai savo 
prožektoriais naktį apakinę kinų laivo kapitoną, kuris tada Hei- 
lungo upėje užplaukęs ant seklumos. Kinija reikalauja sustabdyti 
tokius provokacinius veiksmus, reikalauja sugrąžinti pagrobtus 
piliečius ir užmokėti padarytus nuostolius. Kinų notoje sakoma, 
kad vienas sargybinis buvęs sovietų nušautas. Sovietų vyriausybė 
turėsianti prisiimti visą atsakomybę už tokių veiksmų rimtas 
pasėkas.

Laiškas Brežnevui 
pasodino į kalėjimą

MASKVA. — Vienas sovietų 
inžinierius, žydų kilmės Boris 
Kočiubievski gavo 3 metus ka­
lėjimo už “sovietų sistemos šmei­
žimą”. Jis jau keli metai bando 
gauti leidimą išvažiuoti iš So­
vietų Sąjungos į Izraelį. Pirmą 
kartą jis pateko į sovietų val­
džios nemalonę pernai, kai jis 
prie Babi Jar pasakė kalbą apie 
ten nacių nužudytus žydus. So­
vietų propaganda Babi Jar vie­
tovę dažnai mini. Poetas Jevtu- 
šenko net parašė tuo vardu po­
emą. Visur, tačiau, skelbiama, 
kad ten žuvo ir buvo tarpukal­
nėje palaidoti “sovietų piliečiai”, 
visai neminint, kad tai buvo be­
veik vieni žydai.

Kočiubievskis pernai rudenį 
parašė laišką Brežnevui. Laiške 
jis sako: “Aš esu žydas. Aš no­
riu gyventi žydiškoje valstybėje. 
Tai yra mano teisė, kaip yra tei­
sė rusui gyventi Rusijoje, ukrai­
niečiui Ukrainoje ar gruzinui 
Gruzijoje. Aš noriu, kad mano 
vaikai eitų į žydiškas mokyk­
las, kad jie skaitytų žydiškus 
laikraščius ir eitų į žydišką tea­
trą. Kas čia blogo? Kur yra 
mano nusikaltimas? Mano gimi­
nės buvo išžudyti fašistų. Žuvo 
mano tėvas ir jo tėvai. Jei jie 
būtų gyvi ir jie reikalautų leidi­
mo išvažiuoti. Aš neprašau pa- 
sigailėj imo. < Paklausykite išmin­
ties balso. Išleiskite mane”.

Šis laiškas Brežnevo nesujau­
dino. žydas Kočiubievskis pate­
ko į kalėjimą.

Baigė derybas 
dėl Ispanijos bazių
MADRIDAS. — Amerika ir 

Ispanija jau susitarė dėl Ameri­
kos bazių Ispanijoje. Kaip vals­
tybės departamentas pranešė se­
nato užsienio reikalų komitetui, 
bazių terminas pratęsiamas 
dviem metams. Už tai Ispanija 
gaus iš Amerikos 50 milijonų do­
lerių karinės medžiagos.

Anksčiau Amerika tikėjosi 
pratęsti sutartį penkeriems me­
tams ir žadėjo duoti Ispanijai 
175 mil. dol. Su tuo nesutiko 
pati Ispanija, o Amerikoje kon­
greso kritikai reikalavo, kad 
Amerika visai uždarytų savo ba­
zes ir pasitrauktų iš Ispanijos.

Senatorius Fulbrightas, išgir­
dęs apie susitarimą, pareiškė, 
kad jis nepritaria jam, tačiau 
aktyviai nesipriešins. Senatorius 
Pell pareiškė, kad Amerikos bu­
vimas Ispanijoje tik prailgina 
dabartinį ispanų režimą ir pa­
deda jam išsilaikyti.

į ♦ Praėjusią savaitę Vietna­
me žuvo 261 amerikietis ir 1,810 

[buvo sužeisti.

Kinija notą pasiuntė tuo me­
tu, kada Maskvoje pradėjo sa­
vo posėdžius pasaulio komunis­
tų kongresas. Jį atidarydamas 
Brežnevas penkių minučių kal­
boje net 9 kart paminėjo žodį 
“vienybė”. Jis ragino visus ko­
munistus susijungti prieš impe­
rializmą ir tinkamai atšvęsti 
ateinančiais metais 100 metų Le­
nino gimimo sukaktį.

Kongrese dalyvauja 75 komu­
nistų partijos. Iš jų 32 yra vi­
sai nereikšmingos, kaip Puerto 
Ricos, Rytinio Pakistano, mažų 
salelių Ramiajame vandenyne. 
Iš 14 valdančių valstybinių par­
tijų kongrese nedalyvauja: Ki­
nija, Albanija, Jugoslavija, šiau­
rės Vietnamas, šiaurės Korėja, 
o Kuba atsiuntė tik stebėtoją.

Kongresą stebėti užsiregistra­
vo 345 žurnalistai, iš jų 110 už­
sienio ir apie 10 nekomunistinių 
kraštų. Jų tačiau į konferenci­
jų salę neįleidžia. Brežnevo ati­
daromoji kalba buvo išdalinta 
raštu. Korespondentų apgyven­
tas viešbutis saugomas milici­
jos. žurnalistams pranešimus 
apie suvažiavimą išdalins užsie­
nio reikalų ministerijos spaudos 
skyrius.

Stebėtojai spėlioja, kad komu­
nistų kongresas nepatvirtins 
Brežnevo doktrinos, kuri sako, 
kad sovietai turi teisę įsikišti, 
jei jiems atrodo, kad kuri nors 
komunistų valdoma valstybė 
“kenkią socializmui”. Nesitiki­
ma, kad konferenciją pasmerk­
tų ir komunistinę Kiniją. Vaka­
rų Europos, ypač Italijos komu­
nistai, nenori, kad sovietų vadai 
patys būtij prokurorai ir teisė­
jai ir bausmės vykdytojai, kaip 
įvyko Čekoslovakijoje. Manoma, 
kad konferencija paskelbs pa­
smerkimą Amerikai už Vietna­
mo karą, pasmerks Izraelį už 
“agresiją” prieš arabus ir pa­
skelbs miglotą, vienybės pareiš­
kimą.

Atšaukė bausmę 
čeką aktorei

PR AG A. — Čekoslovakijos 
vyriausybė visiškai išteisino ži­
nomą čekų aktorę Jiriną Stepnic- 
kovą, kuri už krašto išdavimą 
Novotnio laikais sėdėjo kalėji­
me 8 metus. Komunistų teismas 
1952 metais ją nuteisė kalėti 
už bandymą išvažiuoti iš Čekos­
lovakijos į užsienį, kur gyve­
no jos vyras ir sūnus. Ji gavo 
15 metų kalėjimo, tačiau buvo 
išleista 1960 metais.

Stepnickovos reabilitavimas 
rodo, kad dabartinė čekoslovakų 
valdžia bando pataisyti praei­
ties režimo skriaudas. Jau nema­
žai buvusių kalinių paskelbti ne­
teisingai nubausti. Valdžia už­
moka kompensacijas po 20,000 
kronų (apie 1,400 dol.) už kiek­
vienus kalėjime praleistus me­
tus.
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Lituanikos savaitgalis
Pirmąją komandą vėl lydėjo 

nesėkmė. Prieš vienodo pajėgu­
mo jugoslavų komandą mūsiš­
kiai pralaimėjo 1:2. Faktinai abi 
komandos žaidė prieš vėją, o 
ne su priešu, šiaurės vėjas re­
tai praleido sviedinį už centro li­
nijos. Po šio pralaimėjimo Li­
tuanikai gresia pavojus išskris­
ti, nebent paskutiniąsias rung­
tynes, prieš likusias tris koman­
das, laimės.

Rezervas iki šiol nenugalėtas.

Paskutinį priešą jie sutriuškino 
8:2.

Užpelnyta pergalė
Lituanikos komanda, kad ir 

susilpnintame sąstate, sužaidė 
tvirtai ir pelnė prieš slovakus 
sau 2 taškus. Tuo būdu atsiplėšė 
nuo paskutiniųjų divizijos tabe- 
lėje. Laimėta 1:0. Birž. 15 d. 
bus žaidžiama prieš lenkų “Vis- 
la”, o 22 d. Marquette parke 
prieš “Maccabees”. Laukiama 
laimėjimų.

S. L. A. 6-ta APSKRITIS
Ruošia ekskursiją į Europą — Liepos mėn. 14 dieną 

PAPIGINTOMIS KAINOMIS

Norintieji vykti prašomi kreiptis į 80-tos kuopos organizatorių 
ALEX LAURAITĮ, tel. 523-8775. Gali važiuoti kitų kuopų nariai arba 
jų pažįstami. Visus kelionės reikalus tvarko WALTER RASK-RAS- 
ČIAUSKO vadovaujama kelionių agentūra.

AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU
972.7 So. Western Avenue, Chicago, Illinois 60643

Tel. 238-9787

Jaunučiai pavasario ratą bai­
gė pirmoje vietoje su lenkų 
“Spojinia”. Todėl rungtynės 
tarp šių komandų buvo rimtos 
ir atkaklios, baigusios lygiomis.

Futbolas Vilniuje
Vilniaus Žalgiris nugalėjęs ke­

letą priešų, žaidžiant dėl USSSR 
taurės, pagaliau suklupo prieš 

Maskvos pirmos lygos komanda 
CASK. Rusams laimėjo teisėjas 
duodamas baudą už menką nusi­
kaltimą baudos aikštėje. Su to­
kiu sprendimu 20,000 žiūrovų ne­
sutiko ir kėlė nemažą triukšmą. 
Nenuostabu, todėl, kad “Spor­
tas” įspėjo lietuvišką publiką 
būti “svetinga” dar keletą dienų 
prieš rungtynes. Kuklus rezulta­
tas rodo Vilniaus futbolininkų 
aukštą klasę.

Sporto varžybos 
Marquette parke

Marquette parko apygarda lau 
kia gausaus jaunimo dalyvavimo 
birž. 14 d. rengiamose sporto 
varžybose. Ęaip jau minėta, pa­
ruošiamos treniruotės vyksta 
ant. ir ketv. 5:30-7:30 v. Tėvai 
turėtų skatinti savo prieauglį 
lankyti šias treniruotes ir daly­
vauti parengime. Kas žino, gal 
šis parengimas bus pradžia visos 
išeivijos sporto olimpiados.

Treniruotėms rūpinasi p. Z. 
žiupsnys ir J. Bagdonas.

Lietuvių moksleivių sporto 
šventės programa

EXPECTED PRECIP1TATTCTN

Oro biuras juodai pažymėtose valstijose ir Illinois pranašauja birže­
lio pirmai pusei daugiau lietaus, negu normaliai tuo metu iškrenta.

V. AUŠRA

JAUNIMO ŽYGIS Už RELIGIJOS LAISVĘ

Kas tik turi gerą skonį,
Viską perka pas LieponĮ!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

■m", ■ ■■■■i—■■■■■..........iii. ■■■■■■...............  f

Šventė vyksta Marquette par­
ko aikštėse prie 6700 So Kedze 
Avė., birželio mėn. 14 d.

10:00 vai. ryto, krepšinis ir 
tinklinis.

11:00 vai. ryto lengvoji atle­
tika 10 metų ir vyresniems.

12:00 vai. lengvoji atletika 9 
metų dalyviams ir jaunesni.

2:00 vai. p. p. oficialus šven­
tės atidarymas — paradas.

:2:30 vai. p. p. kvadratas ir 
baigminės rungtys.

3:30 vai. p. p. futbolas.
Pastabos; 1. Visi dalyviai pri­

valo dėvėti vienodas uniformas, 
būtent balti marškinėliai ir juo­
dos ar tamsiai mėlynos kelnai­
tės. Komandos gali turėti at­
skirų spalvų, bet tiktai vieno­
das uniformas.

2. Esant blogam orui šeštadie­
nį, visa programa bus vykdoma 
sekmadienį, birželio mėn. 15 d.

Rengėjai,
LB Marquette Parko Apyl. V-ba

—Kauno Žalgiris baigė savo se­
zoną užimdamas šeštą, vietą 
aukščiausioje USSR krepšinio 
lygoje- Žalgirio geriausias žai­
dėjas Paulauskas vėl atvyks į 
USA kaip USSR rinktinės atsto­
vas. Sovietų krepšinio rinktinė 
žais prieš keletą USA universi­
tetų rinktinių.

Jaunimo namuose (Čikago­
je) geg. mėn. 9 d. 7 vai. vaka­
ro įvyko Jaunimo Žygio už ti­
kėjimo laisvę simpoziumas. 
Jame pirmininkavo Jonas šo- 
liūnas, kuris pristatė pranešė­
jus: kun. Kęstutį Trimaką, Al­
gį Aglinską, Eglę Juodvalkytę, 
Rimą Laniauską, paskutinius 
du su G. Sniečkum, atvykusius 
iš Clevelando, to žygio centri­
nio komiteto.

Pirmas kalbėjo šio sąjūdžio 
pirmininkas Rimas Laniaus- 
kas. Jis pranešė, kad šiam žy­
giui gautas jaunimo ir senimo 
pritarimas ir moralė parama. 
Į žygį yra Įsijungusios devynios 
jaunimo organizacijos. Žygio 
tikslas gauti pas Popiežių au­
dienciją ir jam Įteiktuose me­
morandumuose ir žodžiu iš­
dėstyti ypač jaunimo religinį 
persekiojimą Lietuvoje, kad

^SAFETY 0px 
YOUR SAVINGS

5'/?
Certifikaty sąskaitos

Certicikatai išduodami tūks­
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai. 4%

Ant visu knygelių 
sąskaitų

V
ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PIL VAS PATARNAVIMAS:

• Vacation Club
• Co’lege Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Homa Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings

Notary Public Service
Free community rooms for 
your organiz'd meetings

Cash checks and pay all 
family bills with our spec'l 
money order checks.

• Sell & redeem U. S. Bonds
• Two large free park'g lots
• Save-by-A4ail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan flssn.
John Pakel, Sr., President and Chairman of the Board

6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6 - 7575
IĮOURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. and Fri. 9 to 8, Saturday 9 to 12:30

_ ________' Ą

Šis tas apie Chicagos 
Lietuvių Golfo klubą

ČLiGK pavasario varžybos, 
įvykusios gegužės 4-tą dieną Sil­
ver Lake Country Club, sutrau­
kė 64 dalyvius.

Pasitaikius gražiai, saulėtai 
dienai su nekantrumu į pievas 
skubėjo ketveriukės. Tačiau už­
truko keletą valandų iki, apžiū­
rėję nevieną krūmą sviedinuko 
ten beieškant ir aplankę visus 
smėlio bunkerius, grįžo išalkę 
golfo entuziastai prie vakarienės 
stalo. Vieni linksmesni, kiti šiek 
tiek nusiminę pasiektais rezul­
tatais, vakarieniaudami dar kar­
tą “pergyveno” kiekvieną smū­
gį. Įteikiant taures, paaiškėjo 
kam priklausė linksmiausi vei­
dai. Pirmas pasirodė N. Janic- 
kas, kuris su 82 smūgiais “nusi­
nešė” I vietos taurę. Su 86 smū­
giais II v. laimėjo J. Baris ir III 
vieta teko E. Lapui “sukoru­
siam” 87 smūgius.

“Low net’ I vietos taurė teko 
B. Vasiui, II vietos — St. Barui 
ir III vietos — B. Rymantui.

Vakarienės metu pristačius 
keletą naujų narių, klubo sąra­
šuose randamos jau 105 pavar­
dės.

— Šio sezono pievelių žaidy­
nėms užsiregistravo 62 klubo na­
riai. Suskirsčius dalyvius į 7 
grupes, šių metų žaidimai yra 
pravedami žaidžiant kiekvienam 
su kiekvienu (‘round robin”) to­
je pačioje grupėje. Finalinės var­
žybos tarp grupių laimėtojų nu­
matomos pravesti vieno minu­
so sistema.

— Chicagos Lietuvių Golfo 
Klubo narių su šeimomis išvy­
ka į Tabor Farm, Sodus, Mich., 
yra rengiama birželio 14-15 die­
nomis. Numatoma, kad išvyko­
je dalyvaus virš 80 asmenų. Rei­
kia tik laukti gražaus oro ar prie 
baseino besėdint, ar golfą bežai­
džiant.

— 1969 metų ŠALFAS Sąjun­
gos pirmenybės ir tarpmiesti­
nės varžybos bus pravestos Chi- 
cagoje, rugpjūčio 30 ir 31 die­
nomis. Varžybas praves Chi­
cagos Lietuvių Golfo Klubas, ku­
ris šiam įvykiui jau pradeda 
ruoštis. Varžybų vieta numaty­
ta : Cog-Hill Golf & Country Club 
— Course Nr. 1. Tikimasi, kad 
šioje golfo išvykoje dalyvaus ne 
tik Detroito, Chicagos, Clevelan­
do ir Toronto atstovai, bet atsi­
ras dalyvių ir iš kitų vietovių.

J. B.

jis Į tai atsižvelgdamas suteik­
tų ypatingą globą ir paramą, 
pavergtiems ir laisvėje esan­
tiems mūsų broliams, krikš­
čioniškos lietuvybės ugdyme.

Kun. K. Trimakas nurodė, 
kad toks žygis yra Vatikano 
Susirinkimo dvasioje, jam ne­
prieštarauja ir net yra skatina­
ma tokio žygio imtis.

Eglė Juodvalkytė pranešė 
apie šiame žygyje dalyvaujan­
čias organizacijas ir perskaitė 
jų pasirašytą tuo reikalu atsi­
šaukimą Į lietuvių visuomenę. 
Algis Aglinskas pažadėjo vy­
resniosios kartos vardu viso­
keriopą šiam žygiui paramą.

Po to sekė diskusijos ir pa­
klausimai, nors jie ne visi bu­
vo Į temą, bet jie lietė jauni­
mo veiklą, žygio svarbą ir fi­
nansus. Didelę daugumą susi­
rinkusių sudarė vyresniojo 
amžiaus asmenys, pačio jauni­
mo nedaug tesimatė, gal nebu­
vo tai plačiau pagarsinta. Visi 
kalbėjusieji reiškė pilną tam 
žygiui pritarimą ir padarė eilę 
pasiūlymų. Iš jų visų teprisi­
minsiu čia gal vieną iš Įdomes­
nių. Kalbėtojas siūlė, kad jau­
nimas savo memorandume pa­
brėžtinai turėtų atkreipti Po­
piežiaus dėmesį Į ypatingą Lie­
tuvos — vienintelio už geleži­
nės uždangos katalikų krašto, 
išimtinai sunkią padėtį. Oku­
pantai rusai komunistai perse­
kiodami tikėjimą, ne tik sten­
giasi lietuvius nukrikščioninti, 
bet ir surusinti, versdami jau­
nimą tikėti Į rusiškus jų; stabus 
ir balvonus. Nei stačiatikiai 
rusai, Sovietų Rusijoje, nei 
katalikai rusų valdomose sate­
litiniuose kraštuose nėra taip 
biauriai ir Įžūliai persekioja­
mi, kaip Lietuvoje lietuviai 
katalikai. Jie po persekiojamų 
katalikų - unitų ukrainiečių, 
stovi pirmoje eilėje ir yra užsi­
pelnę ypatingo Popiežiaus dė­
mesio, dvasinės ir medžiagi­
nės paramos.

Popiežius labai duosniai yra 
parėmęs visais atžvilgiais uni­
tus ukrainiečius, kurių skai­
čius išeivijoje mažai tiems di­
desnis kaip lietuvių katalikų. 
Jie turi net vienuolika vysku­
pų, du metropolitu, dvi semi­
narijas, visą eilę vienuolynų, 
bažnyčių, kur jie tvarkosi vi­
sai savystoviai, nepriklauso­
mai nuo vielinių vyskupų.

Lietuviai katalikai yra per­
sekiojami ne lik Lietuvoje, 
kur katalikų kunigų skaičius 
katastrofingai mažėja, jau­
nuoliams su pašaukimu stoti Į 
dvasines seminarijas rusai 
draudžia, bet ir laisvajam pa­
saulyje lietuviai katalikai, pri­
klausydami tiesioginiai nuo 
vietinių vyskupų;, savo pini­
gais pastatytose bažnyčiose lie­
ka tikrais kampininkais: ka- 
techizuoti vaikus savo prigim­
toje kalboje draudžiama, pa­
maldų tvarkoje duodama pir­
menybė ne lietuviams, seni re­
liginiai lietuvių papročiai taip 
bažnyčiose, taip jų nuosavo­
se kapinėse naikinami ir tt. 
Tik laisvam pasaulyje gali bū­
ti ruošiami būsimi kunigai lais­
vai Lietuvai.

Tąip pat reikėtų popiežiui 
priminti, kiek daug praeityje 
Lietuvos valdovai ir lietuviai 
dvasiškiai katalikybei nusipel­

nė; tie patys pirmieji unitai 
katalikai atsirado senoje Lietu­
vos valstybėje. Taip šiandien, 
taip ateityje, žlugus Rusijoje 
komunistiniam režimui, lietu­
viai katalikai kunigai bus rei­
kalingi ne vien Lietuvai, bet ir 
stiprinimui, bei palaikymui 
Vakarų ir Rytų bažnyčių ryšių.

Atsižvelgiant i visą tai, rei­
kia prašyti, kad Popiežius lie­
tuvius katalikus, panašiai kaip 
unitus ukrainiečius paimtų sa­
vo ypatingon globon, sutei­
kiant teisę lietuvių katalikų 
vyskupams, jų skaičių žymiai 
padidinant, savystoviai ir ne­
priklausomai tvarkytis. Tik 
tuomet ar lai pavyks, ar nepa­
vyks, to žygio jaunimas galės, 
pridėjęs prie širdies ranką pa­
siteisinti: katalikų tikėjimui ir 
lietuvių tautai mes savo parei­
gas šventai, be priekaišto, at­
likome.
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A-J MĖSOS KRAUTUVĖ
PRIME & CHOICE MĖSA, 
LIETUVIŠKOS DEŠROS

Užsakant didesnį kiekį parengimams 
duodame nuolaidą.

2433 WEST 69th STREET
CHICAGO, ILL. 60629 

Savininkai:
ANTANAS ir JERONIMAS PLIENIS 

Atdara nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. vak.
IBIiaiBBBBBIflBBBBBBI

KOSTAS BUTKUS
Tel. PR 8-2781

Metalo ir stiklo: 
tvoros, 

STOGELIAI, 
DURYS, 

LANGAI, 
RYNOS, 

TURĖKLAI 
ir kit.

— Kodėl sėdėjai penkerius 
metus kalėjime?

— Todėl, kad manęs anksčiau 
neišleido.

© žodis “pasas” Anglijos par­
lamento akte pirmą kartą pa­
vartotas 1414 metais.

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t„
4824 So. CALIFORNIA AVE. 

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

'NAUJIENOSE”

SPECIALŪS BUŠAI Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ
Sekmadienį, birželio 8 dieną, specialūs CTA busai veš 

čikagiečius į “Naujienų” Pikniką. Pirmas busas lygiai 12:00 vai. 
po pietų paims žmones nuo “Naujienų” (18-tos ir Halsted gat­
vių kampas). Už kelių minučių jis sustos Bridgepor te 
ties Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva­
žiuoti. Vėliau jis važiuos Archer Avenue. Sustos ties Archer ir 
Western, Archer ir California. Pasuks į California Ave. Sustos 
ties California ir 43rd St., California ir 55 St., California ir 63rd 
St., California ir 71st St., o iš ten jau važiuos tiesiai į Willow 
Springs ir Bučo Sodą, kur bus piknikas.

Antras busas išvažiuos lygiai 1:00 P. M. nuo Naujienų. 
Bridgeporte jis sustos ties Lietuvių Auditorija, o vėliau įvažiuos 
Į Archer Avė. Sustos Archer ir Western Avenue, Archer ir 
California Ave., ir važiuos kaip ir pirmasis.

Vakare pirmas busas išvažiuos 6 valandą vakaro, o antras 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė Į Pikniką ir atgal (round trip) kainuos $2.00.

Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

Pavasarinis NAUJIENŲ pik­
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo «sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83-čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į‘ 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgeport 
to, Brighton Parko ir kitų mi­
nėtų apylinkių kolonijų geriau­
sia yra paimti Archer Road, ku­
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Desplaines River ir pasukti į kai­

rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil­
low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo­
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wenthworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka­
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti
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JURGIS JANUŠAITIS

MALDOS, PAVERGTOS PABALTIJO
TAUTOS IR PROPAGANDA

Gražu, kai trijų bendro likimo 
Pabaltijo tautų vyrai ir mote­
rys sutaria ir kimba bendran 
darban. Planuojant ir vykdant 
platesnio masto darbus tai ypač 
svarbu. Gražiu pavyzdžiu rei­
kėtų laikyti Philadelphijos lie­
tuvių, latvių ir estų “sąjungą”, 
kuri buvo sudaryta praėjusiais 
metais ruošiant Pabaltijo vals­
tybių nepriklausomybių paskel­
bimo bendrą minėjimą. Toks 
minėjimas, įvykęs kovo mėn. 9 
d., sutraukė per 1,000 žmonių, 
jų tarpe ir žymių amerikiečių. 
Bankete buvo pagerbti ir apdo­
vanoti šioms tautoms nusipelnę 
amerikiečiai: Pennsylvanijos

universiteto prezidentas dr. Gay­
lord Harn well, JAV kongreso 
atstovas Daniel J. Flood, milijo­
ninio tiražo “The Philadelphia 
Evening Bulletin” vedamųjų 
straipsnių redaktorius Paul Jo­
nes ir Philadelphijos arkivysku­
pas kardinolas John J. Krol. Pa­
starasis bankete nedalyvavo, bet 
jis atsiuntė savo atstovą,.

Vienos audiencijos metu kar­
dinolas Krol atsiprašė negalė­
jęs asmeniškai dalyvauti ban­
kete, nes laikosi principo daly­
vauti tik tokiuose parengimuo­
se, kurie susiję su religija ar 
labdara.

Ši kardinolo mintis patiko

Pirmojo šių mėty ketvirčio pabaigoje Amerikos vartotojo doleris bu­
vo vertas 79 centu, palyginus su 1957-59 metu kainomis. Kainoms 

kylant, perkamoji dolerio vertė krinta.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

--------- -- - *

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

% ON
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

/"........ ............ .......... ——" ........
Apdraustas perkraustymas

Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 
įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

Baltų Amerikiečių jungtiniam 
komitetui ir jis ėmė planuoti to­
kį parengimą, kuriame dalyvau­
tų kardinolas, aukšti dvisiš- 
kiai ir apjungtų visų bažnyčių 
tikinčiuosius. Iš to išplaukė 
Ekomeninės Maldos Dienos ruo­
šimas. ši diena jau ruošiama ir 
įvyks birželio mėn. 15 d. šv. Pe­
tro ir Povilo katedroje, kurioje 
telpa per 1,300 žmonių.

Sudaryta šios Ekumeninės 
Dienos plati programa. Tokiomis 
progomis ypač susidomi ame­
rikiečių radijas, televizija ir 
spauda. Komitetas jau numato, 
kad apie Ekumeninę Maldos Die­
ną plačiai rašys amerikiečių 
spauda ir jau spaudos atstovai 
aprūpinti reikiama medžiaga ir 
ruošia išsamius straipsnius. Re­
ligijos persekiojimas Pabaltijo 
kraštuose ir šių kraštų politinė 
būklė šiandien bus tinkamai pri­
statyta ir diskutuota dviejuose 
radijo programose ir bent trijo­
se televizijos stotyse. Tam yra 
gautas laikas.

Ekumeninė Maldos Diena ne­
bus vien tik skirta maldoms, ji 
bus tinkamai išnaudota ir mūsų 
politiniams siekiams, ši diena 
įvyksta kaip tik tragiškų birže­
lių įvykių dieną ir ta proga bus 
plačiai nušviesta ir dabartinė 
okupacija, bolševizmo kėslai ir 
mūsų siekiai. Tai prisimena ir 
kardinolas Krol savo laiške, ra­
šytame Komitetui.

Ekumeninėje Maldos Dieno­
je dalyvauja per 70 aukštų, vi­
sų tikybų ir religijų vadų.

Jų tarpe keletas vyskupų, du 
kardinolai, prelatų ir kunigų. Tą 
dieną, komiteto pastangomis, 
Philadelphijos ir Allentowno ka­
talikų bažnyčiose bus meldžia­
masi Pabaltijo tautų intencija ir 
tose vyskupijose bus paskelbtos 
maldų dienos už kenčiančiąs Ty­
liąsias Pabaltijo bažnyčias. Al­
lentown© vysk. McShea yra iš­
leidęs ganytojišką laišką, kuris 
bus skaitomas birželio 15 d. tos

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš­
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge­
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na­
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė­
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 

AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 

SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070

vyskupijos visose bažnyčiose, 
kurių tarpe randasi ir kasyklų 
rajono lietuvių parapijos.

Gi Philadelphijos vyskupijo­
je už mūsų kraštą bus meldžia­
masi 312 parapijų, turinčių 1,- 
300,000 parapiečių. Protestan­
tų Bažnyčių Taryba, kuriai pri­
klauso 14 protestantų sektų ir 
kuri atstovauja 2,500,000 žmo­
nių taip pat išleidžia specialią 
proklamaciją. Metodistų vysk. 
J. Gordon Howard savo ruoštu 
išleidžia ganytojišką laišką jam 
priklausančiom 567 bažnyčiom, 
su 2'50,000 narių.

Taigi kaip matome, visų re­
ligijų tikintieji jungiasi bendra 
mintimi prisiminti maldoje pa­
vergtąsias Pabaltijo tautas, tuo 
pačiu jau savaime bus kalbama 
apie religijos persekiojimą, ir nu­
šviečiami komunistų kėslai.

Į Ekomeninę Maldos Dieną 
laukiama atvykstant iš Romos 
Krikščionių Vienybės vadovo 
kardinolo Jan Willebrands.

Ekumeninės pamaldos, kaip 
minėjome, įvyksta šv. Petro ir 
Povilo katedroje. Pamaldos pra­
dedamos muz. Z. Nomeikos var­
gonų koncertu, giedos jungtinis 
pabaltiečių choras, diriguojamas 
L. Kaulinio ir V. Mandvere, gie­
dos solo Heinz Riivald.

Pamokslus pasakys Philadel­
phijos arkivyskupas kardinolas 
John J. Krol ir Pennsylvanijos 
Liuteronų Synodo prezidentas 
kun. dr. William A. Jonson Jr.

Ekomeninės Maldos Dienos 
minčiai ir darbams šiltai prita­
ria vysk. V. Brizgys, Lietuvos 
atstovas Washingtone Juozas 
Kajeckas, Kunigų Vienybės pir­
mininkas Ed. Abromaitis, Phi­
ladelphijos parapijų klebonai — 
kun. J. Degutis, kun. dr. C. Ba- 
tutis, prel. dr. V. Martusevičius 
ir JAV Lietuvių Bendruomenės 
padaliniai.

Šiam Philadelphijos Metropo­
lijos Baltų-Amerikiečių komite­
tui vadovauja jaunnas, energin­
gas, puikus organizatorius ir ge­
ras visuomenininkas Alg. Ge­
čys ir į jungtinį komitetą įeina 
dar šie lietuviai: Juozas Ardys 
— Politinės informacijos sekci­
jos pirmininkas, Vincas šalčiū- 
nas — Ekumeninės Dienos mu­
zikinės programos vadovas — 
koordinatorius ir nariai: dr. K. 
Gudėnas, S. Jurskytė, R. Salytė, 
J. Stikliorius, dr. V. Klemas, R. 
Mironienė, G. Mironas, T. Ge­
čienė, A. Zerr, Ch. Zerr, P. Ma- 
šalaitis ir J. Skladaitis.

Ekumeninė Maldos Diena Phi- 
ladelphijoje tikrai bus iškili ir 
išskirtinas įvykis išeivijos gy­
venime. Jis yra labai reikšmin­
gas ir šiuo užmoju, gerai įvyk­
dytu, bus daug pasitarnauta ir 
Pabaltijo tautų, jų tarpe ir mū­
sų krašto Lietuvos, bylos išryš­
kinimo reikale.

Šį užmojų turime visokerio­
pai remti, juo domėtis ir jame 
aktyviai galintieji dalyvauti.

Tokiais keliais eidami ir su­
jungtomis jėgomis turėsime pro­
gos apie savo gimtųjų kraštų 
tragediją plačiai ir daug kam 
kalbėti. Tai yra labai geras bū­
das ir priemonės apie komuniz­
mo grėsmę kalbėti plačiajai ame­
rikiečių visuomenei.

Etninės spaudos galia 
10 milijonu amerikiečių skaito 

laikraščius ne anglą kalba
Chicago Tribune šiomis die­

nomis talpino įdomų straipsnį 
apie etninę spaudą, tai yra apie 
laikraščius svetimomis kalbomis 
Chicago j e.

Seniausias skaitomas švedų 
savaitraštis Tribune, išeinantis 
jau 93 m. Sekantis senumu būtų 
'enkų Dziennik Chicagoski, lei­
džiamas Chicagoje nuo 1890 me­
tų. Lenkai Chicagoje turi du 
dienraščius (antrasis yra len­
kų, susivienijimo organas Dzien­
nik Związkowy) ir 1 savaitraš­
tį ir du dvisavaitraščius.

Tuoj po lenkų seka Chicagos 
lietuviai su dienraščiais “Nau­
jienomis”, “Draugu” (kurs pa­
sigyrė turįs 40,000 skaitytojų ir 
esąs “lietuvių pasaulinis dien­
raštis”) ir — o akybrokšmas 
— lietuviškų burliokų “Vilnis”.

Toliau seka vienintelis vokie­
čių dienraštis Abendpost, vie­
nas slovakų Prosveta, ir 1 čekų 
Denni Hlasatel. žydų dienraš­
tis Daily Forward išsikėlęs į New 
Yorką ir Chicagoje laiko tik sa­
vo agentūrą. Panašiai esą iš­
sikėlę antras (žydų dienraštis 
Freiheit, italų II Progress© ir ki­
niečių China Times.

Iš savaitraščių, dvisavaitraš- 
čių ir mėnesinių žurnalų ne ang­
lų kalba priskaitomi: čekų 3, vq- 
kiečių 1, graikų 2, vengrų 2, ita­
lų 1, japonų 1, lietuvių 2, norve­
gų 1, lenkų 2, serbų 1, ispanų 
7, švedų 1, turkų 1 ir ukrai­
niečių 2.

Vengrų laikraščio Amerikai 
Magyar redaktorius leidėjas 
Louis Adam pareiškęs, kad Ame­
rikos politikai etninės spaudos 
galios neįvertino ir dėlto daug 
progų pražiopsojo. Tik prezi­
dento Nixono kandidatas į vice­

prezidentus Spiro Agnew pir­
mas visu frontu pralaužė tą už- 
sibarikadavimą nuo etninės spau 
dos, sušaukdamas San Francisco 
mieste etninių laikraščių redak­
torių konferenciją. Adam yra 
nuomonės, kad ta konferencija 
lemiamai pagelbėjo Nixono-Ag- 
new “jungui”, per tai visai re- 
publikonų partijai laimėti.

ČEKAI KALTI,
kad Brežnevas pateko į peklą
Numirė, sako, Brežnevas ir ke­

liauja, žinoma, į dangų, kur jam 
turės būti gera ir po mirties. 
Keliauja, keliauja ir prieina 
kryžkelę su dviem rodyklėmis, 
kurių vienoj įrašyta “Į dangų”, 
o kitoj “Į pragarą”. Brežnevas 
pasuka į dangų.

Priėjęs geležinius vartus, jis 
energingai pasibeldžia. Vartai su 
trenksmu atsidaro, ir svečio pa­

sitikti iššoka net du stiprūs vel­
niai. Nesiklausdami nei kas jis 
toks yra, nei ko nori, velniai grie­
bia Brežnevą ir stačia galva 
murkdo jį į čia pat prie vartų ga­
ruojantį dervos katilą.

Apsivertęs katile, Brežnevas 
iškiša galvą, prunkščia gerklėn 
patekusią dervą, keikiasi viso­
mis mat-mat ir krapštosi akis. 
O pamatęs, kur pateko, nusimi­
nęs sako:

— Prakeikti čekai! Jie ir čia 
sukeitė kelių rodykles.

PRIPAŽĮSTAMA, 
KAD PINIGAMS INVESTUOTI, 

ypač augant infliacijai, geriausia fi­
nansinė institucija yra 

MUTUAL FONDAS, 
Suinteresuotiem mielai patarnaus

Juozas Audėnas, MF atstovas, 
gyv. 109 Warwick St., Brooklyn, 

N. Y. 11207. 
Tel. 752.-0099 arba TA 7-9518

Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

• Esama žmonių, kurie vi­
sai negali verkti.

Neverkia jie ne dėl to, kad 
būtų kietos širdies. Jų ašarinės 
liaukos neveikia ir negamina 
ašarų.

Ano 
1914 metų

Midland Savings aptar­
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū­
sų apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė­
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.

PASSBOOK SAYINGS 
Paid and Compounded 

Semi-Annually

MIDLAND
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILilNOIS 60632 

PHONE: 254-4470

6-MONTH SAVINGS CERTIFICATES

1-YEAR SAVINGS CERTIFICATES

(Minimum $10,000)

(Minimum $5,000)

Sekmadienį,
birželio 8 dieną,

BUCO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

įvyks PAVASARINIS

0 H M M

PIKNIKAS
BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI. 
VISĄ LAIKA GARSUSIS RAM0NI0 ORKESTRAS 
GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ- 
KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. 
BIRŽELIO 8 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIEM,’ 
PIKNIKĄ-
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Subscription Rates:
m Chicago $18.00 per year, $10.00 per 
six month. $5.50 per 3 months. In 
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Kristijono Donelaičio Žemesnioji lituanistinė mokykla 1968-69 moks­
lo metais su mokytojais ir A. L. B. Marquette Parko Valdybos nariais. 
Viduryje tarp mokinių iš kairės į dešinę sėdi: Illinois senatoriai Hon. 
F. Savickas, Hon. W. McAvoy, 13 Ward Committeeman, A. J. Can­

tone, mokyklos vedėjas Julius Širka, kun. Antanas Nockūnas MIC, 
dr. Petras Rasutis — Tėvų Komiteto narys ir Marquette Parko bend­
ruomenės nariai.

Nuotrauka V. NoreikosNAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

Vienerių metų sukaktis
Labai kukliai Kenneclžių šeima paminėjo vienerių 

metų Roberto F. Kennedžio mirties sukaktį.
Kaip žinia, pernai pavasarį buvo pats didžiausias 

įkarštis, susijęs su parinkimu kandidato prazidento pos­
tui. Jau tada nebuvo mažiausios abejonės, kad respubli­
konai tam postui nominuos Nixona.

Tiesa, Nixonas turėjo konkurentą New Yorko gu­
bernatoriaus asmenyje. Tačiau pastarasis vis negalėjo 
nusistatyti: vieną dieną jis pareikšdavo savo rėmėjams, 
kad jie paliautų varę kampaniją už jo kandidatūrą, o po 
kiek laiko pakeisdavo savo nuomonę ir ne tik gana ne­
palankiai pasisakydavo apie Nixoną, bet ir duodavo su­
prasti, jog jis nuo kandidatūros neatsisakys, jeigu daugu­
ma respublikonų nacionalinėje konvencijoje to pageidaus.

To svyravimo rezultatai buvo tokie, kokių ir buvo 
galima tikėtis: kai jis pagaliau pasiryžo kandiduoti, tai 
buvo aišku, jog jis neturi jokių šansų laimėti ir kandida­
tu bus išrinktas Nixonas.

Visai kitokie reikalai buvo su demokratais, kurių 
tarpe nebuvo vienybės. Toji vienybės stoka pirmiausia iš­
ryškėjo New Hampshire, valstijos pirminiuose balsavi­
muose, kurie parodė prezidento Johnsono nepopuliarumą 
demokratų ir iš viso gyventojų tarpe.

Labai gerai tuose balsavimuose pasirodė senatorius 
McCarthy, kuris sugebėjo patraukti savo pusėn jaunes­
niąją kartą. Kitų valstijų pirminiuose balsavimuose Mc 
Carthy irgi neblogai pasirodė.

Kai kurie jau buvo pradėję manyti, jog McCarthy 
šansai laimėti kandidatūrą ir pasidaryti, taip sakant, de­
mokratų vėliavininku yra gana dideli.

Taip buvo, kol Robert F. Kennedy nepasiryžo rungtis 
dėl kandidatūros prezidento postui.

Kennedžio pradėta kampanija vis labiau ir labiau nu­
stelbė McCarthy. Juo tolyn, tuo labiau populiarėjo Ken­
nedy, sutraukdamas didžiausias minias entuziastų.

Valstijų pirminiuose balsavimuose Kennedy pradėjo 
labiau pasireikšti, mažesniu ar didesniu balsuotojų skai­
čiumi nugalėdamas savo konkurentą McCarthy. Tačiau 
aiškios persvaros vis dar nesimatė: viskas priklausė nuo 
Kalifornijos, nuo tos valstijos pirminių balsavimų.

Beveik niekas neabejojo, jog tie balsavimai bus lem­
tingi, kad jie nulems besivaržančių konkurentų likimą, 
susijusį su kandidatavimu į prezidento postą.

Ir pirminiai Kalifornijos balsavimai, kuriais buvo la­
bai susidomėjęs visas kraštas (ir gal net visas pasaulis) 
įvyko. Tų balsavimų rezultatai buvo tokie, jog ir didžiau­
si sen. Eugene McCarthy šalininkai turėjo pripažinti, kad 
jų kandidatui nėra beveik jokios vilties laimėti kandi­
datūrą.

Tai buvo didžiausias Robert F. Kennedžio visos rinki­
minės kampanijos triumfas. Atrodė, jog visos kliūtys nu­
galėtos ir iš jo keilo pašalintos.

Tačiau tas triumfas tęsėsi vos kelias valandas. Kai 
paaiškėjo balsavimo rezultatai ir nebebuvo jokios abejo­
nės dėlei to, kas tuos balsavimus laimėjo, Kennedžio rė­
mėjai susirinko į Los Angeles viešbutį, kur buvo demokra­
tų būstinė, tinkamai atžymėti pergalę.

Žinoma, atvyko ir pats Kennedy išreikšti padėką sa­
vo bendradarbiams bei rėmėjams, pareikšdamas, jog vi­
sos kliūtys nuo kelio į Chicagą, kur turėjo įvykti demo­
kratų konvencija, jau pašalintos.

Netrukus po to, kaip visiems žinoma, Kennedy tame 
pačiame viešbutyje buvo pakvaišusio arabo fanatiko nu­
šautas.

Taip tragingai baigėsi gal pats didžiausias Robert F. 
Kennedžio politinis triumfas.

Turint galvoje tai, kas Chicagos konvencijoje vyko ir 
delegatų nusistatymą, galimas daiktas, jog kandidatu 
prezidento postui būtų buvęs nominuotas Kennedy, o ne 
demokratų partijos vadovybės remiamas Hubert H. 
Humphrey.

Ir jeigu taip būtų atsitikę, tai šiandien, visai galimas 
daiktas, prezidento poste ture įme nn Nixoną, o Kennedy.

Tokį prileidimą galima daryti dėl to, kad Nixonas 
vos-ne-vos rinkimus laimėjo, nežiūrint to fakto, kad 
Humphrey nebuvo labai populiarus , ir į jį buvo žiūrima 
kaipo į prezidento Johnsono politikos paveldėtoją. ’

M.
On Savings 

Certificates of 
$lz000 or More, 

per annum—paid quarterly

This is the highest legal rate on Certificates. 
Maturity-6 months up to 9 months.

per annum

per annum 
current rate

90 Day Gold Eagle Passbook Accounts
Minimum amount $50.00, add any amount, at any time. 

Earnings are paid quarterly.

Regular Passbook Accounts
Deposit or withdraw funds at any time.

Earnings are paid quarterly.

ON ALL ACCOUNTS - Savings received during the first 
10 days of any month earn from the first of that month

Assets over $143,000,000.00
Reserves and Surplus over $11,500,000.00 

(more than twice the legal requirements)

STANDARD

Federal Charter 
Federal Supervision

FIDhM 
MB

SAVINGS ANO LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO iWirMMMTW
41S2 Archer Avenue at Sacramento • Chicago, Illinois 60632

VI7-1140

HOUR: Mon.. Thurs. 9 A.M.-8 P.M. Tues.. Fri. 9 A.M.-4P.M.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIM 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
.Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Zezid. telef.: W Al brook 5-5076 

valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
et ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

0R. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

Telef.: PRospect 8-17T7

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tįstai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : H Em lock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir seštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vaL vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Lietuviai Vokietijoj
Kaip Bonos-Koelno lietuviai 

šventė Gegužės Pirmąją
PLB Vokietijos Krašto Val­

dybos Informacijose gegužės 31 
d. žinioje iš Koelno rašoma:

Susirinkimas su programa
Ne raudonomis vėliavomis ne­

šini rinkosi gegužės 1 Bonos- 
Koelno apylinkės lietuviai Niehl 
priemiesty, o tautinėmis nuo­
taikomis pasipuošę. Nesuvažia­
vo darbininkai proletarų praei­
ties apverkti, o lietuviškos vei­
klos metams gaires smaigsty­
ti. Rinkosi Niehl parapijos sa- 
lėn žymi dalis kiolniečių, šlie­
josi prie jų svečiai iš Wupper- 
talio ir net iš lietuvių centro — 
Romuvos. Organizatoriai apgai­
lestavo, kad nepasirodė taurūs 
veidai iš Duesseldorfo, Aache- 
no ar kaimynės Belgijos. O kvie­
sti buvo visi.

Svečias kun. J. Dėdinas pamal­
dų pamoksle kvietė negausius 
maldininkus dėkingai prisimin­
ti anuos proletarų vadus, kurie 
vedė varguomenę į šiandieninę 
gerovę. Jei šiandieniniai .“pro­
letarai” susirinko Koelne “au- 
tuoti” automobiliais, o ne api­
plyšusiais autais, jauskime pa­
dėką aniems drąsiems 19-20 a. 
proletarų vadams, kurie nepaisė 
“mėlyno kraujo establishmen- 
to”, o raudonu krauju laistė 
spartėjančią varguomenės pa­
žangą į socialini teisingumą. Jei 
šiandien Vakarų Vokietijos dar­
bininkas sunkiai išsprendžia 
mįslę — nuomuoti butą su gara­
žu ar centralšida, dėkokime dar­
bininkų revoliucionieriams. Jei 
šiandien “Kapitaen” vežimo ka­
pitonas — fabriko sargas — ne­
įstengia apsispręsti vykti atos­
togauti prie Juodosios ar prie 
Viduržemio jūros, dėkokime pro­
letarų masėms, kurios prakaito 
jūroje statė mūsų patogystas... 
Skystai susirinkusiems katali­
kams vargonavo kilnus evangeli­
kas muzikas Valteris Banaitis,

kone katalikiškesnis už masę 
taip vadinamų “mišių išpažinė­
jų”.

Niehl prarapijos klebonas dū­
šios žmogus: “šekit raktą, tvar­
kykitės salėje kaip išmanot!” 
Nedaug taip pasitikinčių kitos 
tautos ateiviais! Ir tvarkėsi ais­
čiai salės mūruose užgirtinai, 
užgerdami šventei pritaikintų 

skysčių ir pasipuošę tradicinėmis 
spalvomis bei nuotaikomis.

Koelno apylinkės pirmininkas 
stud. K. Dikšaitis (Bonn) atsta­
tydino ligšiolinę valdybą, ir iš­
rinko tokios sudėties naująją: 
pirmininkas K. Dikšaitis, sekre­
torius J. Jasulaitis (Wupperral), 
iždininkas A. Makutėnas (An- 
dernach). Revizijos komisijoje: 
A. Kalfeldas (Toenisheide) ir 
M. Kiužauskas (Koeln). Jauni­
mo sekcijos vadovai bus suras­
ti vėliau, nes tame susirinkime 
apgailėtinai stigo jaunimo.

Mažiausias dienos lietuviukas 
pagerbė atvykusias mamytes 
— mat, tą dieną švęsta ir Moti­
nos diena. O po to Vasario 16 
gimnazijos direktorius V. Nat­
kevičius savo žodyje pasidžiau­
gė Koelno veikėjais.

Direktorius minoriniais tonais 
dėstė apie varguolę gimnaziją, 
kurią remia ir vokiečių spauda, 
ir aukštosios įstaigos, ir Ameri­
kos aukotojai, tiktai ožiuojasi 
savieji, ypač išprusintieji ir in-

teligentai. Nevyniodamas šven­
tiškai! popierių Vokietijos “ba­
jorų” pridūrė, kad lenkmetis dar 
nesibaigęs: kas svetima, tas in­
teligentui lietuviui patrauklus 
miražas. Gimnazija esanti ste­
buklas, bet reikalingas nuolati­
nio palaikymo.

SLAPTI BALSAVIMAI
Komunistinėje Albanijoj vyk­

sta rinkimai. Kiekvienas balsuo­
tojas gauna į rankas užklijuotą 
ir užantspauduotą voką su vi­
duje įdėtu sąrašu, ir pagal nu­
rodymą greičiausiai deda į bal­
sų dėžę. Tačiau atsirado vienas 
priešigina ir pasakęs norįs pa­
matyti už ką jis balsuoja, ban­
dė atplėšti voką.

“Ar draugas iš proto išėjai”!? 
sušuko rinkimų komisijos atsto­
vas. “Ar gi tu pamiršai, kad rin­
kimai yra slapti!”

e Bulgarijos valstietis Pašo- į 
vas iš Jagadino kaimo rado gry­
bą, kurio kepurės skersmuo bu­
vo metro platumo.

Grybas svėrė 24 kilogramas.

• Danų žvejas K. Jensenas 
tinklu sugavo 5 metrų ilgio lyde­
ką, kuri svėrė 1,000 kilogramų.

SEWERS & CATCH BASINS

CHARLES’ SEWER 
SERVICE

Catch basins cleaned, Electric power 
roding and hand roding. Tree roots 

and odor removed.
All types of sewer repair work done. 

Bath tubes and sink lines open.
Call 278-5571

24 hours service.

GELI NINKAS
(PUTR AMENT AS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

GUŽAUSKŲ

CEMENT WORK OF 
ALL KINDS 

Driveways, stairs, patios, etc.
SALEM CEMENT CO. 

Call anytime 
447-7752 — 447-7924

PAINTING 
WALLPAPER HANDING

Prompt Service. — City & Suburb. 
Reas. Prices, Free Est. 
Call now, Ray DAVIS 

235-8176 
All Union men.

— Lietuviu Motery Draugijos Ap- 
švietos pusmetinis susirinkimas įvyks 
antradienį, birželio 10 d., ne tą dieną 
kaip turėjo įvykti, nes yra Naujienų 
piknikas. Susirinkimas įvyks Lietu­
vių Auditorijoj, 3135 So. Halsted St., 
pradžia 7:00 vai. vak. Visos narės ma­
lonėkite atsilankyti i šį susirinkimą, 
nes turime daug įdomių pranešimų. 
Taipgi, kurios esate užsilikusios su 
mokesčiais, malonėkite užsimokėti, 
kad nereikėtų suspenduoti, nes per 
vasarą nebus susirinkimų. Rudenį 
susirinkimai bus kiekvieno mėnesio 
antrą sekmadienį, 1 vai. p. p. Po su­
sirinkimo vaišės? Kviečia Valdyba

SKAITYK PATS IE PARAGINK

KITUS SKAITYTI
NAUJIENA c

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS

A. A.

PRANUI OLŠAUSKUI
mirus,

jo šeimai, žmonai Marijai, sūnums Pranui ir Aldonai, Cheslovui ir Sta­
sei, dukrai Gabrielei Baltušienei, gyvenančiai Vokietijoje, sūnui Ta-
dui ir Reginai, gyvenantiems Kaune, reiškia nuoširdžią užuojautą

PETRONĖLĖ MILLERIENĖ

LIETUVIŲ MOTERŲ PILIEČIŲ LYGOS 
visuotinas susirinkimas apgailestauja

DR. PIJAUS GRIGAIČIO
mirtį, reiškia nuoširdžią užuojautą velionies 
šeimai, jo giminėms, Naujienų bendrovei ir 

dienraščio redakcijai.

Lietuvių Moterų Piliečių Lyga

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
\ . ^533 W. 71st Street

i'elef.: GRovehill 6-2345-6

£ ** 1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

~ P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

COMPLETE HOME 
REMODELING 

Anything under your roof. 
Bathrooms, kitchens & 

additions. Call any time. 
447-7752 — 447-7924

THOMAS DECORATING 
WINDOWS

Scraped, Puttied & Painted.
AS LOW AS $2.50 
Interior - Exterior.

Porches, Gutters, Garages, Dormers, 
Eaves, Stairhalls. Fully Insured.

Free Estimates. Tel. 463-1695.

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1969 m. bir­
želio 6 d., 2:45 vai. ryto mirė mūsų mylima žmona, duktė ir sesuo

Laidotuvių direktoriai:

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

ECHO HOME REMODELING
Remodeling - Redecorating 

Room additions, Garages, Basements, 
Dormers, Painting, Papering, Electri­

cal, Plumbing, Carpentry.
Complete Home Service. No Job Too 

Small!!! All Work Guaranteed.
PHONE: 629-8185

CENTRAL PARK
TUCKPOINTING CO.

Tuckpointing • Sandblasting • Roo­
fing • Steam Cleaning • Brick Work. 

Concrete Work.
Free Estimate.
BE 5-0074

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel, 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

GRADINSKAS
IŠVENKITE

NUOSTOLIU
I RŪSIUOSE: ĮSIGYKIT GERĄ 

DRĖGMĖS IŠIMTUVĄ 
DEHUMIDIFIER)

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvįl

D

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 -1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek­
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

FELIX BOTON

Gyv. 3520 West 62nd Place

Mirė 1969 m. birželio 4 d., su­
laukęs vidutinio amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: žmona Vera, 
gimusi Vazgauskas, sūnus kun. 
Joseph Boton ir kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Egan ko­
plyčioje, 3700 W. 63rd St., Chi­
cago, Illinois 60629.

Pirmadienį, birželio 9 dieną 
9:00 vai. ryto bus lydimas iš ko­
plyčios į St. Nicolas of Polenti- 
ne parapijos bažnyčią, o po ge­
dulingų pamaldų bus laidoja­
mas Lietuvių šv. Kazimiero ka­
pinėse.

Visi a. a. Felixo Boton gimi­
nės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveiki-tini patarnavimą 
nimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona Vera,
Boton ir giminės.

Laidotuvių Direktorius John 
Egan. Tel. LU 2-2000.

sūnus kun.

MARIJA M. RAUBA
Gyv. 23f5 W. Marquette Rd.

Gimusi Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 19 met.
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st 

Street.
Pirmadienį, birželio 9 dieną 10 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 

į Gimimo P. Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamal­
dų bus laidojama Lietuvių Šv. Kazimiero kapinėse.

Nuliūdę lieka:
Vyras Feliksas, tėvai Juozas ir Zofija Namikai, 

broliai: Vytautas ir Gediminas su šeimomis.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. 476-2345.

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID 
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 

Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUF
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Metinė Mirties Sukaktis

A. A.
JUOZAPAS ŽEMGULIS

Gyvenęs 3935 No. Christiana
Mirė 1968 metų birželio mėn. 8 dieną. Gimęs Lietuvoje. Palaido- | 

tas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Kazimiera, sūnūs: Walter ir Joseph, marti t 

Stasė, 3 anūkės: Laura, Diana ir Maria ir kiti giminės.
Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas | 

mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. | 
Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs ir anūkės.

Trijų Metų Mirties Sukaktis
A. A.

JONAS DARAŠKA
Gyvenęs 7102 So. Washtenaw Ave.

Mirė 1966 metų birželio mėn. 8 d. Palaidotas Lietuviu Tautinėse U 
kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Martha, gimusi Bulsytė, sūnus John, marti 8 
Jessie, anūkai: Julie, Richard ir kiti giminės, draugai ir pažįstami I 
Amerikoj ir Lietuvoje.

Brangus vyre ir tėve, ilsėkis ramiai S
Poilsio kape, nors skirtis reikėjo, 
Mums labai liūdna ir skaudu. 
Bet laikas prabėgs ir būsim kartu.

Nuliiidę lieka:
Žmona, sūnus, marti ir anūkai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LTTUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

P. J. RIDIKAS
>3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
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AMERIKOS LIETUVIU KONGRESAS HELP WANTED —- FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkiy

PRANEŠIMAS
Septintasis Amerikos Lietu­

vių Kongresas įvyks 1969 m. 
rugpiūčio mėn. 30, 31 ir rugsė­
jo 1 dienomis, Detroite, Tatler 
Hilton viešbutyje.

Kongresą šaukia Amerikos 
Lietuvių Taryba. Kongreso šei­
mininkai Detroito Lietuvių Or­
ganizacijų centras.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
statute pasakyta, kad kongresai 
šaukiami “ ... pademonstruoti 
Amerikos lietuvių vieningumą 
kovoje už Lietuvos išlaisvinimą, 
pareikšti padėką už paramą, pa­
sisakyti dėl JAV vedamos politi­
kos Lietuvos išlaivinimo reika­
lu, aptarti pasiruošimą specia­
liai akcijai reikalaujančiai pla­
čiosios visuomenės įsijungimo 
bei paramos. Kongresas išklau­
so ALT valdybos pranešimus ir 
teikia sugestijų ALT ateities 
darbams”.

manymus, pasiūlymus, atstovų 
pavardes bei adresus, aukas ir 
kt.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
Valdyba

GENERAL OFFICE GIRL 
Good figure skills. 

5 day week. 
Excellent salary. 

Good transportation. 
Call WE 5-7669

CTA gaus subsidiją?
CHICAGO. — Illinojaus legis­

latures atstovų butas praeitą 
trečiedienį 100 balsų prieš 20 
nubalsavo persvarstyti bilių apie 
pakėlimą 2 centais gazolino mo­
kestį Cook apskrityje. Tuo pa­
kėlimu gaunami pinigai turėtų 
atitekti Chicagos Tranzito ad­
ministracijai (CTA) suteikiant 
jai galimybę išbristi iš didėjan­
čių deficitų. Stipri republikonų 
opozicija tą bilių prieš tris sa­
vaites buvo “palaidojusi” atsto­
vų buto finansų komisijoje. Pa­
būgę, kad CTA grasina greitu 
laiku vėl kelti autobusų važmos 
kainas Chicagoje ir republiko- 
nai mieste gali netekti balsuoto­
jų, pastarieji pakeitė taktiką, ir

SECRETARY
To vice president of sales. Experien­
ced. Good typing and shorthand skills 
required. Excellent company bene­
fits. Located near Archer and Ashland.

Call Mr. GESSNER
847-5900

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

3 BEDROOM HEATED HOUSE 
ON LAKE MICHIGAN 

Private beach. Modern kitchen. 2 
large enclosed porches. Also cottages 

for sale. Reasonable.
UNION PIER, MICHIGAN 

Chicago 588-5736 
after 4 P. M.

“Naujienoms” reikalinga
TARNAUTOJA-AS 

mokanti-s gerai lietuviškai, galinti-s rašyti 
mašinėle ir kalbėti angliškai.

Kreiptis į raštinę darbo dienomis 
nuo 12 iki 5 vai. p. p. arba tel. HA 1-6100

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Nuo Lietuvos okupacijos pra­
džios šis kongresas yra septinta­
sis. Jame bus įžvelgta į lietuvių 
tautos padėtį, išnagrinėta Lie­
tuvos laisvinimo darbo sąlygos, 
keliai ir būdai ir aptarti Ameri­
kos Lietuvių Tarybos veiklos už­
daviniai.

Visų lietuvių organizacijų 
(susivienijimų, draugijų, klubų, 
sambūrių ir radijo) atstovai 
kviečiami kongrese dalyvauti.

Kongreso atstovus sudaro:
a. visi Amerikos Lietuvių Ta­

rybos centro nariai,
b. centrinės, bendrinės orga­

nizacijos siunčia po 6 atstovus,
c. ALT skyriai bei organizaci­

jų bendrieji komitetai atskirose 
vietovėse siunčia po 6 atstovus,

d. vietinės draugijos, klubai, 
kuopos bei centrinių organizaci­
jų skyriai siunčia po 1 atstovą 
nuo kiekvienų 10 narių.

e. laikraščių redakcijos ir lie­
tuvių radijo programos siunčia 
po 3 atstovus.

Visos organizacijos prašomos 
jau dabar atstovus išrinkti ar 
paskirti.

Kongrese dalyvauti kviečiami 
ir svečiai — visa patriotinė lie­
tuvių visuomenė.

Kongreso informacijos, vieš­
bučio kambarių užsakymas ir vi­
sos žinios gaunamos ALT’os cen­
tre adresus: Lithuanian Ameri­
can Council, Inc., 6818 South 
Western Ave., Chicago, Illinois 
60636. čia prašoma siųsti su-

UNION PIER, MICH.
2 bedroom home, 4 income ren­
tal cottages, utility houses. Large 

vacant corner lot.
Must sell.

282-4604 or 761-4952

dabar bilius turi galimybę būti 
legislatures priimtas.

HOME INSURANCE
Call: Frank Zapolis 
3208% W. 95th St. 

GA 4-8654

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

Atsineškite savo pageidaujamų, pa­
saulinių pašto ženklų sąrašus, 2 c. ir 
virš. Mes turime jų dideli pasirinki­
mą. Atdara 7 dienas nuo 9 v. ryto 

iki 10 vai. vak.
UNION STAMP & COIN SERVICE 
1615 W. 87th Street, Chicago, III.

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus
T. RUDIS Tel. CL 4-1050

PETRAS SIMONĖLIS

Atidaromos miesto maudyklės
CHICAGO. — Miesto maudy­

klės Michigano paežerėje dau­
gelyje vietų atidarytos nuo pra­
eito penktadienio, birželio 6 d. 
Gary, Tnd., pusketvirtos mylios 
paplūdimiai atidaryti jau nuo 
Kapinių Dienos, tačiau daugu­
mas Chicagos miesto šiaurinės 
dalies maudyklių bus atidarytos 
tik kitą šeštadienį, birželio 14 
d. Miesto 103 plaukiojimo basei­
nai bus atidaryti liepos 1 d.tvarkys ir prižiūrės Pavasarinio 

Naujienų pikniko automobilių 
trafiką. Kartu su juo dirbs šie 
Amerikos Legiono nariai:

Al Kilkus
George Jonikas
Adam Anderson
Phil Mahalick ir 
Tony Yuknis.

Automobilistai galės lengvai 
ir saugiai įvažiuoti ir išvažiuoti 
iš birželio 8 dienos pikniko, jei 
klausys trafiko tvarkytojų nu­
rodymų.

I TRUMPAI 
Sfe__________________

GAUSIM SKANAUS 
LIETUVIŠKO MAISTO

Sekmadienį, birželio 8 dieną, 
Bučo Sode ruošiamame Naujie­
nų piknike bus skanaus lietuviš­
ko maisto, kurį paruoš ir pa­
tieks šios šeimininkės:

1. Antosė Baltramonaitienė
2. Della čiuprinskienė
3. Kazimiera Stukienė
4. Jokūbas Baltys ir kiti.
Jos pakeps skanaus kugelio, 

išvirs lietuviškų dešrų, kopūstų 
ir paruoš įvairių sandvičių. Bus 
šviežių pončkų, saldaus pieno ir 
aromatiškos kavos.

Kviečiame atvažiuoti pietauti 
į pikniką. Komisija

NAUJIENŲ PIKNIKO 
TALKININKAI

1.
2.

Albertas Grigulis
Josephine Mileriūtė

3. Vincas Mankus
4. Jonas Didžgalvis
5. Al Dargužis
6. A. Dambrauskienė
7. K. Rožanskas
8. Ksaveras Kaunas
9. Tony Petraitis

10. Stasys Dagys
11. K. Daveikienė.
Visus talkininkus prašome pa­

sižadėtu laiku būti sutartose vie­
tose.

Piknikui Rengti Komitetas

— Naujienose lankėsi tolimas 
svečias inž. Algirdas Kidika iš 
San Paulo, Brazilijoje, kurs su 
žmona Lydi j a ir dukrele Milda 
atskrido į Chicagą, dalyvauti sa­
vo vyresnės dukters Vydutės 
vestuvėse su inž. Kaziu Totorai­
čiu. Chicago j e Kidikai būva su­
stoję pas p. Oną ir Liudą Simai­
čius. Savaitės gale inž. Kidika 
su žmona ir dukra išvyksta tre­
jetai savaičių į Kanadą savo se­
nųjų draugų aplankyti. Toron­
te žadėjo sustoti pas inž. Didžpi- 
nigaitį. Platesnis su inž. Kidi­
ka pasikalbėjimas tilps Naujie­
nose kitą savaitę.

— Juozas Pučkorius, senas ge­
ras naujienietis, gyv. New Buf­
falo, praeitą trečiadienį turė­
jo sunkią kojos operaciją. Mi­
chigan City Memorial Hospital 
jam buvo sutaisytas kairės ko­
jos kelys. Operacija truko 3 
valandas. Visa koja sugipsuota 
ir tokią Juozas turės išnešioti 
apie tris mėnesius. Jį galima 
lankyti Memorial ligoninės kam­
baryje 1107.

— Jonas Pronskus, gyv. 902 
Cedar Avenue, Waukegane, stai­
ga sunkiai susirgo ir nugabentas 
į šv. Teresos ligoninę yra savo 
šeimos gydytojo Dr. Zeko prie­
žiūroje. Jo kambarys ligoninėje 
yra 589, tel. 688-6487. Ligonį lan­
ko žmona Domicėlė, duktė su 
žentu Skališiai, brolis iš Chica­
gos ir draugai bei geri pažįsta­
mi iš Waukegano, Kenošos ir 
Racine.

HIGH RATES
4.75 % ' O 5.25 %

Per annum ok Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

— Kūrėjų - Savanorių s-gos 
Chicagos skyriaus Valdybos su­
ruošto Lietuvos kariuomenės 
pirmosios priesaikos 50 metų 
paminėjimo proga, (Lietuvių 
Kultūros Muziejaus Prezidentas 
Stanley Balzekas atsiuntė sava­
noriams labai gražų pasveikini­
mą ir piniginę auką. LKKSS 
Chicagos Skyriaus Valdyba jam 
už tai labai dėkinga.

♦ Įvairaus dydžio deimantai, 
aukso apyrankės, sagės ir kito­
kios puošmenos, auksiniai ir 
paprasti laikrodžiai dideliame 
pasirinkime A. Tvero krautu­
vėje, 2646 W. 69 St.

Kaip geram pirkėjui dera, 
Viską perka tik pas Tverą.

(Pr).

HELP WANTED — FEMALE
________ Darbininkiy Reikia_______

TYPIST
Statistical typist to work in billing 
dept. Near Loop loc., good trans­
portation, free parking. Excellent 

company benefits. Salary open.
GENERAL ELECTRIC

SUPPLY CO.
Apply in person or call

845 S. CLINTON 663-3750
An Equal Opportunity Employer

WOMEN
3 P.M. till 11 P.M.
Lite factory work.

Good pay. No Layoffs.
Apply to Mr. FRAGHELA
At JARROW PRODUCTS

2000 N. SOUTHPORT

REIKALINGA VIRĖJA
Patyrusi švediškam virime, patikima. 
2 suaugę. Dirbti nuo 4 vai. p. p. iki 
7 vai. vak. Puikus atlyginimas. Ne­
toli šiaurinės pusės. Gera transporta- 
cija. Skambinti nuo 9 vai. ryto iki 

5 vai. p. p.
Klausti Mr. NULTON — FR 2-7362

ŠEIMININKĖ. Reikalinga prižiūrėti 3 
vaikus, 2 mok. amžiaus. Gyventi nau­
juose namuose, Winnetkoje. Privatus 
kambarys, vonia ir TV, galės naudotis 
mašina. Geras atlyginimas, apmoka­
mos atostogos, kiti priedai. Reik re­
komendacijų. Kalbėti kiek angliškai. 
446-2150 vakarais, savaitgaly visą die­
ną.

COOK
EXPERIENCED 

POLISH — AMERICAN 
RESTAURANT 

THE BUSY BEE 
1546 N. DAMEN 

EV 4-8775

BOOKKEEPER — 
CLERK TYPIST 

For trucking co. Previous experience 
helpful. Exc. sal. and working 

conditions.
Call Mr. CORDELL 

842-3500

WAITRESSES 
Top salary. Excellent tips, 

car necessary.
3046 DEMPSTER 

SKOKIE 
OR 5-0766

GENERAL OFFICE GIRL & 
Good Typist. 5 Day week.

Good Salary & working conds. 
Good transportation.

Call 651-5658

SECRETARY — STENO
New building. Air cond. Profi 

sharing. Sick leave.
Interesting job.

TA 9-1412

TYPISTS
2 immed. openings. General typist 
and Auto-typist. 40 hour week. No 
age limit. Working hours variable.

LARSON SERV.,
36 So. WABASH 

ST 2-1630

REIKALINGA MOTERIS
Gyventi vietoje, dirbti lengvą šeimi­
ninkavimo darbą ir prižiūrėti vaiką. 

Privatus kambarys ir vonia.
Susitarimui skambinkite 

JIM JUST 
992-2330

STENO AND TYPIST
Light secretarial duties for sales 

department. Insurance and 
company benefits.

384-0251

BILLER - TYPIST
Young lady for our accounting dept, 
with good figure aptitude. Ideal 
working conditions, many Co. bene­

fits, good starting salary.
ST. REGIS PAPER CO.

7701 W. 79th ET. BRIDGEVIEW
582-8300 458-6700
An Equal Opportunity Employer

WANTED RETIRED COUPLE 
Live on farm, Crystal Lake. Free 
rent, heat, electricity. Modern pri­
vate 1 bedroom apartment. Do yard 
and garden work — housework, 

farm work.
NAUJIENOS, BOX 158 

1739 So. HALSTED STREET 
CHICAGO, ILLINOIS 60608

No

SKUBIAI REIKALINGA 
MOTERIS

AR VYRAS POKAVIMO DARBAMS 
Taip pat priimami jaunuoliai — 

kepėjų pagelbininkais. 
BRUNO KEPYKLA
3341 So. LITUANICA 

Tel. CL 4-6376

HELP WANTED — MALE 
parbininky Reikia

LATHE OPERATORS—MACHINISTS 
Needed in small Northwest Side. Ma­
nufacturing Plant. 45 hours — 5 
day week. Paid holidays, insurance 
ant vacation. SWABY MFG. CO. 1820 
No. Major Ave. Phone: 8894200.

SET-UP MAN 
Experienced man to set up and 
maintain sheet metal roll former. 
Also general machinery and equip­
ment maintenance. Welding ex­

perience desirable. 
South side location.

Call Mr. WAGONER, 667-5757

CONCRETE
CREWS WORKERS

Form carpenters and foremen 
for concrete crews. 

Several commercial projects. 
Steady work

CALL 
357-0403

CONCRETE BY NOFFSINGER
An equal opportunity employer

WAREHOUSE MAN
Receiving, Shipping & Filling Of 

Orders. Paid Hospitalization. 
Major Medical.

CALL 848-2443
DEHNER CO.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

MOTERIŠKŲ DRABUŽIŲ 
KRAUTUVE

Parduodama su visomis 
pataisymams priemonėmis.

2436 W. 59th St.

BRIGHTON PARKE
liga verčia parduoti namą su 

gerai einančiu tavernos bizniu.
2659 W. 43rd Street

Telef. VI 7-8935

TAVERNA — RESTORANAS
Savininkas pietryčių Wisconsine, va­
sarotojų apylinkėje parduoda taverną 
su šokių sale. 5 miegamųjų butas. 

Tuojau galima užimti.
Box 198

ANTIOCH, ILLINOIS

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMAVIMAS

TYPIST 
VARIETY OF DUTIES 

SMALL CONGENIAL OFFICE 
5 DAY WEEK 
APPLY 

GENERAL FINANCE 
3004 N. ASHLAND

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET

6 KAMB. 3 miegamųjų mūrinis, 
karštu vandeniu šildymo sistema. 2 
mašinų garažas, žemi taksai. Arti 70 
ir Western. Tik $17,900.

3 METŲ MODERNUS 1% aukšto 
mūrinis. Didelis sklypas. (Visi kam-

TEL. 925-6015

bariai tikrai dideli). 2^ vonios. Idea­
lus gyventi su tėvais. Arti transpor- 
tacijos ir mokyklos. Įvertinti reikia 
pamatyti. Prie 83 ir' California. — 
$44,900.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

ERDVUS 5 ir 6 kamb., medinis. 
Rūsys, verandos, garažas. $17,500.

3 PO 5 KAMB., mūro ir medžio na­
mas su garažu ant plataus sklypo 
Brighton Parke. $23,000.

9 METŲ MODERNUS. 2 po 5V2 
kamb. Atskiras gazo šildymas, rūsys, 
garažas. Marquette Parke. $39,900.

MAISTO KRAUTUVĖS su namais 
ar nuomoti.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate

SAVININKAS PARDUODA 2 aukštų 
mūrinį, 2041 W. 63rd St., apačioj ta- 
verna/viršuj 6 kmb. butas. Platesnių 
informacijų gausite pas tavernos sa­

vininką 3559 S. EMERALD.

MARQUETTE PARK private 7 
rooms, 4 bedrooms, brick expandable.
2 baths. Finished basement, 2 car 

garage, appliances and extras.
Tel. 925-5719

NOTARY, INCOME TAX SERVICE 
4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo­
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
Šioje kontoroje daromi ir liūdijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy­
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan­
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

PARDUOS NAUJĄ 8 butų namą Mar­
quette Parke. $13,600 pajamų. Priims 

mažą mainą. Tel. HE 4-2323

CICERO, 2 blokai nuo Cermak — 56 
Avė., kražus mūras, 2x6 kamb., per­
dirbta kabinetų virtuvė, uždari por- 
čiai, garažas. $34,500. SVOBODA 2134 
So. 61st Cit., BI 2-2162, neatsakius, 
LA 1-7038.

CICERO. Arti City Hali 3 butų mū­
ras. 6—6—4 kamb. Virš $400 paja­
mų. Naujas 2 masinu garažas. Gera­
me stovyje. $29,900. ŠVOBODA 3739 
W. 26th St. LA 1-7038.

SAVININKAS PARDUODA 5616 So. 
Troy. Erdvus 5J/( ir 6% dr beisman- 
te kambarys. Mūras. Naujas garažas, 
apkaltas porčius. $200 pajamų ir sa­

vininkui butas antrame aukšte.
Tel. 7784254

KUR GERIAUSIA
5% KAMB. 6 metų mūras, platus lo­

tas, modernus didelis namas arti mū> 
su, $17,900.

'2 BUTU GRAŽUS MŪRAS, 2 po 6, 
gazu šildymas prie 
$27.000.

APARTAMENTINIS 
aukštų, 2 blokai nuo 
ko. Įmokėti $20,000.

4 BUTŲ MŪRAS Gage Parke, geri 
gražūs butai, garažas. $41,000.

LIUKSUS 7 KAMB., rausvų plytų 
rezidencija, 1% akro žemės. 3 auto 
garažas. Prie Stevenson Hwy, Le- 
monte. $50,000.

LOTAS 30 PĖDU Marquette Parke.
GRAŽUS 2 BUTŲ namas Marquette 

Parke. Naujas centralinis šildymas. 
Garažas. Tik $19,500.

8 KAMB. MŪRAS, 2 vonios, 2 auto 
mūro garažas. Tuoj galite užimti. Prie 
mūsų. $24,800.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

Maria High. —

MŪRAS, 2
Marquette Par-

PRIVATE OWNER
2% flat frame building in central 
Stikney for sale. 3 rooms upstairs 
with gas range and refrigerator. 4 
large rooms middle flat. Kitchen in 
basement with refrigerator and gas 

range. 2 car garage. $19,700.
Tel. GL 8-6538

MŪRINIS V/i AUKŠTO. 2 gražūs bu­
tai, 5 ir 4 kambariai. Įrengtas rūsys. 

Platus sklypas. Marquette Parke.
PR 8-6916

Turiu keturius kambarius, priimsiu MARQUETTE Parke savininkas par- T* m irt varfiic'ia Tin Y* r* J —------ ■* - —-- ** ’ * 'draugą ar draugę arba vedusią porą, duoda geram stovyje 2 butu po 4-ris 
galėtų nebrangiai pas mane gyventi, j kambarius namą. Tel. PR 6-7328. 
Man vienam nuobodus gyvenimas. 
Dėl daugiau informacijų kreipkitės:! 
JONAS JESEVICH, 300 Gregory St., 

BRIDGEPORT, CONN. 06604. Į

BRIDGEPORTO APYLINKĖJ išnuo­
mojamas apšildomas kambarys yyrui 
ar moteriai. Galima pasigaminti val­
gi arba bus pagaminta. Nuoma pigi.

Tel. 326-6218

4 LARGE ROOMS. 2 bedrooms. North-,’ 
west. Gas heat. Adults.

Tel. 287-9510

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
5 kambarių butas antrame aukšte su­

augusiems. Tel. GR 6-1654.

IŠNUOMOJAMI 2 GRAŽŪS, naujai 
išdažyti butai su visais patogumais. 
2 ir 3 miegamieji. Be vaikų ar su vie­

nu vaiku. Skambinti 925-1938 
nuo 4 iki 7 vai. vak.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

120 AKRŲ — BARGENAS 
Gryname ir tyrame ore, Wisconsino 
centre, modernus namas, kluonas, si­

losas, klėtis ir mašinoms pašiūrė. 
Rašykite ar skambinkite dėl informa­

cijų collect 
BUSKA REALTY 

320 FOREST STREET 
WAUSAU. WISCONSIN 

Tel. 715-842-2009 
arba 715-693-2166

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontas

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobi 

j js ji lių gyvybės, svei- 
| katos ir biznio.

Patogios Išslmokė- 
jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS 
6455 So. Kedzie Avo. PR 8-2233

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau­
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei­
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

fkainavlrnfls veltui, kreinkitėa bet

RUSTIC FENCING
Direct from Cedar Mill Farm.

Stockade, rail, picket & cedar weave 
fences.

Farm phone KE 2-6752.
Chicago HI 5-0327.
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